

Area Governance Sistema Cultura e Turismo Servizi Scolastici Educativi

AVVISO PUBBLICO

per la presentazione di manifestazioni di interesse, finalizzato all'individuazione di Servizi Educativi per la prima infanzia accreditati per l'offerta di posti bambino, a favore del Comune di Cortona, per l'a.e. 2022/2023, tramite stipula di apposita convenzione.

ART. 1 - FINALITA'

Il presente avviso è finalizzato ad acquisire manifestazioni di interesse da parte dei soggetti gestori di Servizi Educativi per la prima infanzia accreditati, interessati a stipulare apposita convenzione con il Comune di Cortona per l'offerta di n. 4 posti bambino con tempo di fruizione dalle ore 7,30 alle ore 13,30 dal lunedì al venerdì da destinarsi alle famiglie i cui figli nati dal 01/01/2020 al 31/08/2021 risultano iscritti alla lista di attesa dei servizi a titolarità comunale per l'a.e. 2022/2023 come individuati ai sensi dell'atto deliberativo di Giunta comunale n. 171 del 5/9/2022.

In caso di attivazione delle convenzioni di cui sopra, la somma che verrà corrisposta dall'Amministrazione per la messa a disposizione del posto, sarà determinata dalla differenza tra l'importo della retta fissata dal servizio accreditato per la frequenza di tutti i bambini a Tempo corto (7,30/13,30 dal lunedì al venerdì da ottobre 2022 a luglio 2023) e l'importo della retta a carico della famiglia assegnataria del posto convenzionato, stabilito sulla base delle tariffe comunali. Eventuali costi aggiuntivi saranno comunque a carico dell'utenza.

Il presente avviso non vincola in alcun modo l'Amministrazione comunale che si riserva, a suo insindacabile giudizio, di non procedere all'attivazione delle convenzioni di cui sopra. Le dichiarazioni di manifestazione di interesse hanno il solo scopo di comunicare la disponibilità e l'interesse ad avviare rapporti di collaborazione e di convenzionamento con il Comune di Cortona relativamente a quanto sopra.

ART.2 – DESTINATARI

Destinatari del presente avviso sono i soggetti gestori/titolari dei Servizi educativi per la prima infanzia (3-36 mesi) accreditati, situati nel territorio della Regione Toscana.

ART.3 – REQUISITI

Possono presentare domanda i soggetti gestori/titolari di Servizi educativi per la prima infanzia accreditati pubblici non comunali e privati che operano nel territorio della Regione Toscana.

Nel caso in cui i requisiti richiesti, pur posseduti alla data della manifestazione di interesse o all'avvio del rapporto convenzionale, vengano successivamente persi, la convenzione sarà interrotta e sarà data la possibilità alle famiglie di optare per altro servizio convenzionato, nei limiti della disponibilità dei posti.

ART.4 – OBBLIGHI

I soggetti gestori/titolari dei servizi educativi accreditati dovranno essere disponibili a sottoscrivere con il Comune di Cortona un'apposita convenzione per tutta la durata dell'anno educativo 2022/2023 con decorrenza da Ottobre 2022 a Luglio 2023, senza acquisizione di alcun diritto per l'anno educativo successivo.

I soggetti gestori/titolari dovranno comunicare la disponibilità dei posti da riservare al Comune di Cortona, in caso di convenzionamento, con indicazione del modulo di frequenza sopra indicato, il periodo di apertura del servizio, i pacchetti tariffari distinti per modulo di frequenza ed ogni altro costo a carico dell'utenza, nonché dell'IVA applicata o gli estremi del provvedimento ai sensi del quale è applicato l'eventuale regime di esenzione.

ART. 5 – MODALITA' DI PRESENTAZIONE E TERMINI

La manifestazione di interesse dovrà essere presentata dai soggetti interessati utilizzando l'apposito modello reperibile e scaricabile dal sito internet del Comune di Cortona nella sezione AVVISI allegato al presente avviso.

La domanda redatta in carta libera e debitamente compilata e sottoscritta con firma digitale o autografa con allegata fotocopia di valido documento di identità del sottoscrittore, dovrà pervenire entro il termine perentorio delle ore 13,00 del 12/9/2022 e dovrà essere presentata con le seguenti modalità:

- invio con posta certificata all'indirizzo: <u>protocollo@pec.comune.cortona.ar.it</u>; l'oggetto della PEC dovrà riportare la seguente dicitura: "Manifestazione di interesse alla stipula di convenzioni per l'offerta di posti bambino per a.e. 2022/2023".

ART.6 - MOTIVI DI ESCLUSIONE

Verranno escluse le istanze:

- pervenute oltre il termine fissato;
- non sottoscritte dal legale rappresentante;
- mancanti dei requisiti di partecipazione previsti;
- risultanti contenere elementi non veritieri all'esito delle verifiche successive.

Eventuali carenze o imprecisioni potranno essere oggetto di richiesta di integrazioni entro un termine breve (max due giorni dalla data di inoltro della richiesta chiarimenti/integrazioni) fissato dall'Ufficio Servizi Scolastici Educativi.

ART.7 – ITER PROCEDURALE

Al termine della valutazione delle adesioni pervenute, verrà predisposto un elenco in cui saranno individuati i servizi che hanno manifestato interesse all'adesione e non siano stati motivatamente esclusi. Tale elenco sarà approvato con apposita determinazione dirigenziale.

Il presente avviso, e successivamente l'esito dello stesso, è pubblicato all'Albo Pretorio e sul sito internet del Comune di Cortona: www.comunedicortona.it - Sezione AVVISI - dal 7/9/2022.

ART.8 - INFORMATIVA IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI.

Il Comune di Cortona garantisce il trattamento dei dati personali nel rispetto dei contenuti del Regolamento UE 2016/679 e dei criteri e modalità applicative definite dal Comune di Cortona nel rispetto dei diritti e delle libertà fondamentali, con particolare riferimento alla riservatezza, all'identità personale e al diritto alla protezione dei dati personali. Il dichiarante, nella formulazione della propria domanda esprime il consenso scritto al trattamento dei dati personali consapevole che i dati saranno trattati dal Comune di Cortona.

ART.9 – RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n. 241, "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi", e s.m.i. la struttura amministrativa responsabile dell'adozione del presente bando è il Comune di Cortona

Il Responsabile del procedimento è il Dirigente dell'Area Governance Sistema Cultura e Turismo, Dr.ssa Maria Rosa Quintili.

ART. 10 – INFORMAZIONI SULL'AVVISO

Il presente avviso ed il fac-simile di domanda, sono scaricabili dal sito del Comune di Cortona al seguente indirizzo: www.comunedicortona.it – Sezioni Avvisi e Amministrazione trasparente Bandi di gara e contratti –

Informazioni possono inoltre essere richieste al Comune di Cortona – Ufficio Servizi Scolastici Educativi dal lunedì al venerdì dalle ore 09:00 alle ore 13:00 ai seguenti recapiti telefonici ed indirizzo e-mail:

recapiti telefonici 0575/605974 – 0575/605975 – 0575/605976

e-mail: scuola@comune.cortona.ar.it.